ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÁC ÁI
__________

Số::  1      /TB-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________

     Bác Ái, ngày    30    tháng    30    năm 2022

THÔNG BÁO
Công khai chỉ tiêu, biểu mẫu, thuyết minh làm căn cứ trình

Hội đồng nhân dân cấp huyện quyết định dự toán ngân sách huyện

và phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2023

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp

ngân sách.

Ủy ban nhân dân huyện Bác Ái thông báo công khai chỉ tiêu, biểu mẫu,

thuyết minh làm căn cứ trình Hội đồng nhân dân cấp huyện quyết định dự toán

ngân sách huyện và phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2023 tại kỳ họp Hội đồng

nhân dân huyện lần thứ 9 khóa X với các nội dung như sau:

A. Công khai số liệu dự toán ngân sách huyện và phân bổ ngân sách

cấp huyện năm 2023 trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp Hội đồng

nhân dân huyện lần thứ 9 khóa X:

Chi tiết số liệu theo các phụ biểu số 69/CK-NSNN, 70/CK-NSNN, 71/CK-

NSNN, 72/CK-NSNN, 73/CK-NSNN, 74/CK-NSNN, 75/CK-NSNN, 76/CK-

NSNN, 77/CK-NSNN, 78/CK-NSNN, 79/CK-NSNN, 80/CK-NSNN quy định

tại Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài

chính.

B. Công khai thuyết minh dự toán ngân sách huyện và phân bổ ngân

sách cấp huyện năm 2023:

I. Công khai thuyết minh dự toán ngân sách huyện:

1. Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn năm 2023:

- Dự toán tỉnh giao: 11.600 triệu đồng

- Dự toán huyện giao: 11.650 triệu đồng

Tăng 100,4% so với dự toán tỉnh giao. Trong đó: Tăng thêm 50 triệu tiền

thu sử dụng đất để thực hiện công tác đo đạc, đăng ký đất đai.

2. Dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023:

2.1. Dự toán thu ngân sách địa phương năm 2023:

- Dự toán tỉnh giao:  351.896 triệu đồng

- Dự toán huyện giao: 351.946 triệu đồng

Tăng 100,01% so với dự toán tỉnh giao. Trong đó:

2

+ Các khoản thu ngân sách địa phương được hưởng theo phân cấp: 11.150

triệu đồng.

+ Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh: 340.796 triệu đồng (Bổ sung cân đối

với số tiền: 220.781 triệu đồng và bổ sung có mục tiêu với số tiền 120.015 triệu

đồng).

2.2. Dự toán chi ngân sách địa phương năm 2023:

- Dự toán tỉnh giao:  351.896 triệu đồng

- Dự toán huyện giao: 351.946 triệu đồng

Tăng 100,01% so với dự toán tỉnh giao. Trong đó:

+ Chi trong cân đối: 231.931 triệu đồng (Đã bao gồm chi cho ngân sách

cấp dưới: 34.758 triệu đồng).

a) Chi đầu tư phát triển:  500 triệu đồng

b) Chi thường xuyên:    226.793 triệu đồng

c) Dự phòng:        4.638 triệu đồng

+ Chi có mục tiêu: 120.015 triệu đồng (Đã bao gồm chi cho ngân sách cấp

dưới:  12.417 triệu đồng).

a) Chi đầu tư phát triển:    118.765 triệu đồng

b) Chi thường xuyên:        1.250 triệu đồng

II. Công khai phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2023:

Tổng chi ngân sách địa phương năm 2023: 351.946 triệu đồng (trong đó:

Bổ sung cho ngân sách cấp xã 46.453 triệu đồng), chi tiết cụ thể như sau:

1.1. Chi trong cân đối: 231.931 triệu đồng

- Chi đầu tư phát triển: 500 triệu đồng

- Chi thường xuyên: 226.793 triệu đồng

a) Chi quản lý hành chính NN, Đảng, Đoàn thể: 58.185 triệu đồng

b) Sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo:  139.351 triệu đồng

c) Sự nghiệp VH - TT, TD - TT và PT - TH:  1.670 triệu đồng

d) Chi đảm bảo xã hội: 11.204 triệu đồng

e) An ninh - Quốc phòng:  3.579 triệu đồng

f) Sự nghiệp kinh tế:  8.668 triệu đồng

g) Sự nghiệp môi trường:  3.000 triệu đồng

h) Sự nghiệp y tế:  8 triệu đồng

l) Chi khác:  1.128 triệu đồng

- Dự phòng:  4.638 triệu đồng

3

1.2. Chi có mục tiêu:  120.015 triệu đồng

- Chi đầu tư phát triển: 118.765 triệu đồng

a) Vốn trong nước Trung ương bổ sung có mục tiêu: 9.932 triệu đồng

b) Nguồn ngân sách địa phương theo phân cấp: 17.228 triệu đồng

c) Vốn chương trình mục tiêu quốc gia:  91.605 triệu đồng

+ Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi: 57.329 triệu đồng

+ Chương trình giảm nghèo bền vững: 34.276 triệu đồng

- Chi thường xuyên: 1.250 triệu đồng

a) Chi quản lý hành chính NN, Đảng, Đoàn thể: 400 triệu đồng

b) Chi đảm bảo xã hội: 818 triệu đồng

c) An ninh - Quốc phòng:  32 triệu đồng

C. Hình thức công khai:

- Văn bản giấy được Công khai niêm yết tại trụ sở Ủy ban nhân dân

huyện.

- Cổng thông tin điện tử của huyện.

D. Thời gian công khai:

- Chậm nhất trước ngày 07 tháng 12 năm 2022.

Trên đây là công khai chỉ tiêu, biểu mẫu, thuyết minh làm căn cứ trình Hội

đồng nhân dân cấp huyện quyết định dự toán ngân sách huyện và phân bổ ngân

sách cấp huyện năm 2023 tại kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện lần thứ 9 khóa

X./.

Nơi nhận:
- Văn phòng HĐND&UBND huyện (để đăng tải

trên Cổng thông tin điện tử huyện);

- Phòng TC - KH;

- Lưu: VPUB (LĐ, VT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Cấn Thị Hà

		thiha.ba@ninhthuan.gov.vn
	2022-12-05T16:12:48+0700

		2022-12-05T16:13:22+0700

		2022-12-05T16:13:40+0700

		ubnd_ba@ninhthuan.gov.vn
	2022-12-05T16:13:54+0700